
Mateřská škola, Chrudim 2, Na Valech 693 
 

VNITŘNÍ SMĚRNICE 
UPRAVUJÍCÍ PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 

 
     Podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání lze provoz mateřské školy 
v měsíci červenci a srpnu přerušit.  
     Na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané ředitelce MŠ zabezpečí ředitelka 
MŠ ve spolupráci se zřizovatelem pobyt dítěte v jiné mateřské škole. 

 

1.  Organizace a zajištění prázdninového provozu v naší mateřské škole 
pro rok 2025 

 
Od 30. června do 31. července 2025 provoz zajišťuje naše mateřská škola.  
Od 1. srpna do pátku 22. srpna včetně provoz zajišťuje MŠ U Stadionu, naše mateřská 
škola je uzavřena. Poslední týden v srpnu jsou uzavřeny všechny MŠ v Chrudimi. 
Nový školní rok začíná v pondělí 1. září. 
 
K docházce do MŠ U Stadionu rodiče přihlašují děti osobně přímo v MŠ U Stadionu ve 
dnech 22. 5. nebo 23. 5., jinak dítě na prázdniny nebude zapsáno.  Žádosti o umístění 
dítěte do MŠ U Stadionu v době prázdnin si lze vyžádat přímo u učitelek nebo je ke stažení 
na našem webu.  
 

2.  Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v době prázdninového 
provozu 

 
     Podle § 6 odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání stanoví ředitel mateřské školy 

výši úplaty odpovídající poměrné částce rozsahu přerušení provozu mateřské školy: 
Červenec 2025 
- Provoz není přerušen, rodiče hradí úplatu v plné výši, tj. 800,- Kč 
- Pokud dítě přeruší docházku a celé prázdniny nebude navštěvovat MŠ, bude mu 
snížena úplata na ½ ze základní částky, tj. 400,- Kč. (Není nutné podávat žádost, úplata 
bude snížena automaticky na základě podpisu zákonného zástupce při zjišťování zájmu). 
Jestliže navštíví MŠ pouze na jeden jediný den, úplata mu bude účtována v plně výši.  

Srpen 2025 
- Vzhledem k přerušení provozu mateřské školy se v tomto měsíci nehradí žádný poplatek. 
- Pokud bude dítě docházet do MŠ U Stadionu, platí úplatu v plné výši v naší MŠ, tj. 
800,- Kč. 
- Stravné za dobu docházky do MŠ U Stadionu bude hrazeno u vedoucí ŠJ v MŠ U 
Stadionu. Stravné za dobu docházky do MŠ U Stadionu bude hrazeno do 15. dne 
předchozího měsíce  (tj. 15. července) na účet ŠJ MŠ U Stadionu. 
 

3. Úprava provozní doby 
Podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání se upravuje provozní 
doba mateřské školy.  

Po dobu prázdnin bude mateřská škola otevřena od 6.30 do 16.00 hodin. 
Prázdninový provoz je určen především pro děti, jejichž rodiče pracují a nemají 
hlídání. Tato doba je určena pro relaxaci a odpočinek dětí.  
 
Směrnice je účinná od 30. 6. 2025 do 31. 8. 2025 
V Chrudimi dne 16. 4. 2025                                                       Mgr. Lenka Doležalová 
                                                                                                       ředitelka školy 


